
     
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПОСЕЛКА ПОБЕДА» 

АЗНАКАЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

“ПОБЕДА БИСТӘСЕ  ГОМУМИ 

УРТА БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ” 

 

 

 
423312, РТ, Азнакаевский район 

п.Победа, ул.Зеленая, 2 

тел.885592 42-1-76 
Spob.Azn@tatar.ru 

  
423312, РТ, Азнакай районы, 

Жину бистәсе, Яшел ур, 2 

тел.885592 42-1-76 
Spob.Azn@tatar.ru 

             ИНН/КПП 1643004733/164301001                                                  ОГРН  1021601570880 

                                                                      

                       

ПРИКАЗ                                                                                БОЕРЫК 

                    07.09.2022 г.                                                                               № 282 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ в 2022 году (осень) 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 19.06.2021 № под-1403/22 «О проведении ВПР в Республике Татарстан 

осенью 2022 года»; с приказом МКУ «Управление образования исполнительного комитета 

Азнакаевского муниципального района РТ» от 02.09.2022 г.  № 858 «О проведении ВПР в 

Азнакаевском муниципальном районе 2022 года»                

                                                        п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести ВПР с 19 сентября по 24 октября 2022 года и утвердить план-график 

проведения (Приложение 1) 

2. Назначить ответственным за проведение ВПР  ЗДУР – Мухаметянову Г.Д. 

3. Назначить организаторами проведения ВПР:  

- в 5 классе Бадертдинову Г.А. 

- в 6 классе Погосян  Л.А. 

- в 7 классе Бадертдинову Г.А. 

- в 8 классе Бадертдинову Г.А. 

- в 9 классе Гайфетдинову Р.Л. 

3. 1.  Организаторам проведения ВПР: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ЗДУР Мухаметяновой Г.Д. материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ЗДУР 

Мухаметяновой Г.Д. 

 

mailto:Spob.Azn@tatar.ru
mailto:Spob.Azn@tatar.ru


 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 07.09.2022 г.  

№ 282 

 

График 

проведения ВПР в 2022 году (осень) 

по МБОУ «СОШ п. Победа» 

Класс Предмет  Дата Примечание 

5 Русский язык 1 20 сентября провели весной 2022 

 Русский язык 2 22 сентября провели весной 2022 

 Математика 27 сентября  

 Окр. мир 19 октября  

6 Русский язык 21 сентября провели весной 2022 

 Биология 23 сентября  

 Математика 29 сентября  

 История 21 октября  

7 Русский язык 12 октября  

 Математика 19 сентября  

 По выбору 23 сентября  

 По выбору 18 октября  

8 Русский язык 13 октября  

 Математика 20 сентября провели весной 2022 

 Анг. яз 05 октября  

 По выбору 24 сентября  

 По выбору 19 октября  

9 Русский язык 22 сентября  

 Математика 11 октября  

 По выбору 19 сентября  

 По выбору 22 октября  
 

 


